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Program osłonowy „Korpus wsparcia Seniorów” 

na rok 2022 dla mieszkańców Gminy Świebodzice 

Wstęp 

Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 dla mieszkańców Gminy 

Świebodzice zwany dalej „Programem” przyjmuje się dla realizacji programu Ministerstwa 

Rodziny i Polityki Społecznej pn. „Korpus wsparcia Seniorów” na rok 2022, który jest 

elementem polityki społecznej państwa w zakresie wsparcia działań na rzecz seniorów 

niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia, mających na celu zapewnienie 

bezpiecznego funkcjonowania seniorów w ich miejscu zamieszkania. Program osłonowy jest 

również odpowiedzią na potrzeby seniorów w zakresie ochrony przez zakażeniem COVID-19, 

w związku z utrzymującym się stanem epidemii na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej. 

Program osłonowy jest wymagany dla uzyskania przez Gminę Świebodzice wsparcia 

finansowego w 2022 r. ze środków pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, 

o którym mowa w art. 65 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych niemi sytuacji kryzysowych oraz niektórych 

innych ustaw (Dz.U. poz. 568, z późn.zm.). 

W Gminie Świebodzice mieszka około 4 800 osób w wieku powyżej 65 roku życia. 

Z rozeznania Ośrodka Pomocy Społecznej w Świebodzicach wynika, że wśród korzystających 

z pomocy społecznej około 130 osób stanowią osoby samotne będące w wieku senioralnym. 

Przyjąć należy, że w Gminie Świebodzice mieszka o wiele więcej osób starszych i samotnych, 

mogących być uczestnikami Programu. Osiągniecia gerontologii dowodzą o konieczności 

diagnozowania i zaspokajania potrzeb społeczności senioralnej przy jednoczesnym 

różnicowaniu działań, bowiem każdy człowiek w inny sposób przeżywa własną starość, a sami 

seniorzy różnie oceniają swój stan zdrowia. Zgodnie z uchwałą rady Ministrów nr 161 z dnia 

26 października 2018 r. w sprawie przyjęcia dokumentu Polityka społeczna wobec osób 

starszych 2030 BEZPIECZEŃSTWO-UCZESTNICTWO-SOLIDARNOŚĆ, zdefiniowano 

politykę społeczną jako celowe, długofalowe i systemowe oddziaływanie państwa oraz innych 

podmiotów publicznych i niepublicznych w celu tworzenia osobom starszym korzystnej dla 

Załącznik do Uchwały Nr LVI/328/2022
Rady Miejskiej w Świebodzicach
z dnia 15 lutego 2022 r.
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